



**МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ
УКРАЇНИ**

Мін'юст

вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001

тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83

E-mail: callcentre@minjust.gov.ua,

themis@minjust.gov.ua,

Web: <http://www.minjust.gov.ua>,

код згідно з ЄДРПОУ 00015622

**Державна регуляторна
служба України**

Міністерство юстиції України надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)», розроблений з метою приведення акта Кабінету Міністрів України у відповідність із Кодексом України з процедур банкрутства.

- Додатки: 1. Проект постанови на 1 арк.
2. Зміни до проекту постанови на 6 арк.
3. Пояснювальна записка на 5 арк.
4. Порівняльна таблиця на 16 арк.
5. Аналіз регуляторного впливу на 18 арк.
6. Додаткові матеріали на 2 арк.

**Віце-прем'єр-міністр з питань європейської
та євроатлантичної інтеграції України –
Міністр юстиції України**

Ольга СТЕФАНІШИНА

Наталія Гладка 279 64 51



СЕД АСКОД

Міністерство юстиції України

№ 46783/11.5.1/11-25 від 01.04.2025

Підписувач [Стефанішина Ольга Віталіївна](#)

Сертифікат [382367105294AF9704000000C3152B017D0FD302](#)

Дійсний з [06.09.2024 17:30:53](#) по [06.09.2026 17:30:53](#)

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2025 р. №

Київ

Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 р. № 865 «Питання функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 81, ст. 2774; 2020 р., № 100, ст. 3251; 2023 р., № 79, ст. 4492; 2024 р., № 7, ст. 320), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з дня її офіційного опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



**ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу
майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)**

1. У Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 року № 865:

1) у розділі I:

у пункті 1 слова «розмір гарантійного внеску, порядок його сплати та повернення» замінити словами «порядок сплати гарантійного внеску, строки та умови його повернення»;

у пункті 2:

в абзаці восьмому слова та цифри «в розмірі 10 відсотків початкової ціни лота,» замінити словами «, розмір якої визначений Кодексом України з процедур банкрутства (далі – Кодекс),»;

абзац чотирнадцятий після слова «(неплатоспроможність)» доповнити словами «або для здійснення процедури превентивної реструктуризації, боржник у процедурі превентивної реструктуризації»;

в абзаці вісімнадцятому слова «арбітражним керуючим» замінити словами «замовником аукціону»;

в абзаці двадцять другому слова «відповідно до Кодексу України з процедур банкрутства (далі – Кодекс)» замінити словами «, превентивної реструктуризації відповідно до Кодексу»;

після абзацу двадцять шостого доповнити новим абзацом двадцять сьомим такого змісту:

«попередня згода на очікування – запевнення учасника аукціону, надане оператору в тому, що у разі подання ним наступної за величиною цінової пропозиції/закритої цінової пропозиції/ставки він погоджується на очікування результатів аукціону та повернення йому гарантійного внеску у порядку та строки, визначені цим Порядком;».

У зв'язку з цим абзаци двадцять сьомий – тридцять дев'ятий вважати відповідно абзацами двадцять восьмим – сороковим;

абзац другий пункту 5 після слів «виконання ним повноважень» доповнити словами «адміністратора превентивної реструктуризації,»;

2) у розділі III:

в абзаці дев'ятому пункту 22 слова «із сплати платежів» замінити словами

«з платежів»;



СЕД АСКОД

Міністерство юстиції України

№ 46783/11.5.1/11-25 від 01.04.2025

Підписувач Стефанішина Ольга Віталіївна

Сертифікат 382367105294AF9704000000C3152B017D0FD302

Дійсний з 06.09.2024 17:30:53 по 06.09.2026 17:30:53

пункт 29 викласти в такій редакції:

«29. Оператор у порядку, визначеному договором про використання системи, вносить на банківський рахунок адміністратора плату за участь у системі. Плата за участь у системі вноситься оператором адміністратору із суми отриманої оператором винагороди в розмірі 1,2 відсотка ціни продажу лота.»;

3) у розділі IV:

абзаци третій – шостий пункту 38 викласти в такій редакції:

«Винагорода підлягає вирахуванню з гарантійного внеску (крім випадків виявлення недоліків майна, не зазначених в оголошенні про проведення аукціону) також у разі, коли:

аукціон закінчився без визначення переможця;

переможець аукціону, що подав заявку на участь в аукціоні через авторизований електронний майданчик оператора, відмовився від придбання майна відповідно до частини четвертої статті 84 Кодексу (не вніс належної до сплати суми або не підписав протокол про результати аукціону або не підписав акт про придбання майна на аукціоні в строки, визначені Кодексом та цим Порядком).

У випадках, передбачених абзацами четвертим, п'ятим цього пункту Порядку, залишок гарантійного внеску (після вирахування винагороди оператора) є штрафом та перераховується оператором на рахунок боржника протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону або з дня закінчення аукціону без визначення переможця чи визнання переможця аукціону таким, що відмовився від придбання майна.»;

пункт 39 викласти в такій редакції:

«39. Розмір винагороди оператора не може перевищувати 4 відсотків ціни продажу лота.»;

у пункті 40:

абзац перший після слів «зазначений в протоколі про проведення аукціону» доповнити словами «, крім випадків, коли аукціон закінчився без визначення переможця або переможець аукціону відмовився від придбання майна.»;

доповнити новим абзацом другим такого змісту:

«Обсяг відповідальності учасників аукціону у разі закінчення аукціону без визначення переможця та відповідальності переможця аукціону у разі його відмови від придбання майна обмежується розміром гарантійного внеску (винагорода оператора не може перевищувати розміру гарантійного внеску).»;

4) у розділі V:

абзац перший пункту 44 після слова «(неплатоспроможність),» доповнити словами «превентивну реструктуризацію,»;

у пункті 46:

у підпункті 1:

абзац другий викласти в такій редакції:

«номер справи про банкрутство (неплатоспроможність), превентивну реструктуризацію, найменування господарського суду, в провадженні якого перебуває справа про банкрутство (неплатоспроможність), превентивну реструктуризацію;»;

абзац шостий після слів «(за наявності),» доповнити словами «у разі якщо замовником є арбітражний керуючий – прізвище, ім'я, по батькові (за наявності),»;

у підпункті 2:

абзац восьмий викласти в такій редакції:

«відомості про арешти, обтяження або інші обмеження щодо майна, права третіх осіб (за наявності);»;

після абзацу чотирнадцятого доповнити новим абзацом п'ятнадцятим такого змісту:

«У разі якщо на майно боржника до початку проведення аукціону накладено арешт чи інші обмеження щодо майна (крім тих, які застосовано у кримінальному провадженні), такий арешт чи обмеження, за умови зазначення про це в оголошенні про проведення аукціону, не є перешкодою для продажу майна боржника на аукціоні, у тому числі не можуть мати наслідком зупинення, скасування чи інше переривання аукціону, а також визначення переможця аукціону та вчинення правочину з ним.»;

5) після абзацу першого пункту 70 розділу VI доповнити новим абзацом другим такого змісту:

«У разі проведення аукціону з можливістю зниження початкової ціни учасники мають право анулювати свої заявки виключно до початку проведення такого аукціону.».

У зв'язку з цим абзаци другий – п'ятий вважати відповідно абзацами третім – шостим;

абзаци четвертий, п'ятий після слів «на участь в аукціоні» доповнити словами «(у разі проведення аукціону з можливістю зниження початкової ціни, до початку проведення такого аукціону).»;

б) у розділі VII:

абзац шостий пункту 73 викласти в такій редакції:

«Переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, у разі, коли ним зроблений щонайменше один крок аукціону. У випадку, передбаченому частиною першою статті 86 Кодексу, переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що запропонував наступну за величиною ціну (цінову пропозицію), за умови, що ним зроблений щонайменше один крок аукціону, та у разі відсутності звернення від такого учасника аукціону щодо повернення йому гарантійного внеску та відсутності

факту натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті. У разі подання однакових цінових пропозицій переможцем аукціону вважається учасник, що подав таку цінову пропозицію раніше.»;

після абзацу шостого доповнити новими абзацами сьомим, восьмим такого змісту:

«У разі коли для участі в аукціоні подано заяву на участь в аукціоні від одного учасника, зазначений учасник аукціону вважається таким, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, а лот продається такому учаснику аукціону за запропонованою ним ціною, але не нижче початкової ціни лота.

Оператор зобов'язаний поінформувати учасника аукціону, який запропонував наступну за величиною ціну, про зміну його статусу протягом двох годин з моменту отримання звернення від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та натискання ним відповідної електронної кнопки в особистому кабінеті про відмову від попередньої згоди на очікування.»;

після абзацу четвертого пункту 74 доповнити новими абзацами п'ятим, шостим такого змісту:

«У випадку, передбаченому частиною першою статті 86 Кодексу, переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що запропонував наступну за величиною ціну (наступну закриту цінову пропозицію або який зробив ставку), та у разі відсутності звернення від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та відсутності факту натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті. У разі подання однакових цінових пропозицій переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що подав таку цінову пропозицію раніше.

Оператор зобов'язаний поінформувати учасника аукціону, який запропонував наступну за величиною ціну, про зміну його статусу протягом двох годин з моменту отримання звернення від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті.».

У зв'язку з цим абзаци п'ятий – шістнадцятий вважати відповідно абзацами сьомим – вісімнадцятим;

7) у розділі VIII:

пункти 84, 85 викласти в такій редакції:

«84. Протягом трьох робочих днів з дня оприлюднення протоколу про результати аукціону в системі переможець аукціону підписує протокол та надає його оператору.

85. Протягом п'яти календарних днів з дня отримання оператором підписаного переможцем аукціону протоколу оператор підписує протокол про результати аукціону та надає переможцю аукціону і розміщує (опубліковує) його у системі.

Протокол про результати аукціону підписується шляхом накладення кваліфікованих електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, крім випадків, якщо на підписанні протоколу в паперовій формі наполягає переможець аукціону.

У разі підписання протоколу в паперовій формі та його надсилання засобами поштового зв'язку переможець аукціону / оператор зобов'язаний надіслати протокол про результати аукціону із застосуванням засобів, які дають змогу відстежити момент відправлення та отримання протоколу переможцем аукціону / оператором.»;

у пункті 86:

абзац перший після слів «якої не вистачає для сплати винагороди оператору» доповнити словами «(крім випадків, визначених цим Порядком)»;

в абзаці другому слова «придбаний лот» замінити словами «придбане майно»;

абзаци перший, другий пункту 90 викласти в такій редакції:

«У разі якщо переможець аукціону відмовився від придбання майна відповідно до частини четвертої статті 84 Кодексу, системою автоматично формується та оприлюднюється новий протокол про результати аукціону з визначенням переможцем аукціону учасника, який запропонував наступну за величиною ціну, з урахуванням вимог пункту 73 або пункту 74 цього Порядку. Авторизовані електронні майданчики автоматично надсилають відповідну інформацію учасникам аукціону.

Якщо переможець аукціону, визначений відповідно до абзацу першого цього пункту, відмовився від придбання майна або аукціон завершився без визначення переможця, аукціон вважається таким, що не відбувся.»;

після абзацу першого пункту 92 доповнити абзацом другим такого змісту:

«У разі надання учасником аукціону, що запропонував наступну за величиною ціну (цінову пропозицію), попередньої згоди на очікування, гарантійний внесок йому не повертається оператором до моменту опублікування акта про придбання майна на аукціоні в системі або до моменту відкликання таким учасником попередньої згоди на очікування шляхом подачі оператору звернення щодо повернення йому гарантійного внеску та натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті.»;

8) друге речення абзацу другого пункту 95 розділу IX викласти в такій редакції: «Такий гарантійний внесок (крім випадків виявлення недоліків майна, не зазначених в оголошенні про проведення аукціону) протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону без визначення переможця чи протягом трьох робочих днів з дня визнання переможця аукціону таким, що відмовився від придбання майна, перераховується оператором (за вирахуванням винагороди оператора) на рахунок боржника.».

2. У тексті Порядку слова «протокол про проведення аукціону» в усіх відмінках і числах замінити словами «протокол про результати аукціону» в усіх відмінках і числах.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників
у справах про банкрутство (неплатоспроможність)»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Порядок організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)	
<p style="text-align: center;">I. Загальні питання</p> <p>1. Цей Порядок визначає порядок функціонування електронної торгової системи, процедуру авторизації електронних майданчиків, порядок надання доступу авторизованим електронним майданчикам до електронної торгової системи та розмір плати за такий доступ, розмір та порядок сплати винагороди операторам електронних майданчиків, порядок організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), розмір гарантійного внеску, порядок його сплати та повернення, додаткові умови оголошення про проведення аукціону та застосовується з урахуванням особливостей, визначених Законом України «Про адміністративну процедуру».</p> <p>...</p> <p>2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>...</p> <p>гарантійний внесок – грошова сума в розмірі 10 відсотків початкової ціни лота, зарахована на рахунок оператора авторизованого електронного майданчика, яку за одним лотом сплачує особа, яка виявила намір взяти участь в аукціоні, для забезпечення виконання зобов'язання щодо участі в аукціоні у вигляді коштів або банківської гарантії;</p> <p>...</p>	<p style="text-align: center;">I. Загальні питання</p> <p>1. Цей Порядок визначає порядок функціонування електронної торгової системи, процедуру авторизації електронних майданчиків, порядок надання доступу авторизованим електронним майданчикам до електронної торгової системи та розмір плати за такий доступ, розмір та порядок сплати винагороди операторам електронних майданчиків, порядок організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), порядок сплати гарантійного внеску, строки та умови його повернення, додаткові умови оголошення про проведення аукціону та застосовується з урахуванням особливостей, визначених Законом України «Про адміністративну процедуру».</p> <p>...</p> <p>2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:</p> <p>...</p> <p>гарантійний внесок – грошова сума, розмір якої визначений Кодексом України з процедур банкрутства (далі – Кодекс), зарахована на рахунок оператора авторизованого електронного майданчика, яку за одним лотом сплачує особа, яка виявила намір взяти участь в аукціоні, для забезпечення виконання зобов'язання щодо участі в аукціоні у вигляді коштів або банківської гарантії;</p> <p>...</p>



замовник аукціону – арбітражний керуючий, призначений господарським судом у справі про банкрутство (неплатоспроможність);

...

крок аукціону – надбавка, на яку може здійснюватися підвищення цінової пропозиції.

Розмір мінімального кроку аукціону визначається ~~арбітражним керуючим~~ за погодженням з комітетом кредиторів та забезпеченим кредитором (щодо майна, яке є предметом забезпечення) у розмірі не менше 1 відсотка початкової ціни лота;

...

майно боржника (далі – майно) – майно боржника, яке підлягає продажу у процедурах банкрутства (неплатоспроможності) ~~відповідно до Кодексу України з процедур банкрутства (далі – Кодекс);~~

...

особистий кабінет учасника аукціону – частина апаратно-програмного комплексу авторизованого електронного майданчика, доступ до якого через веб-сайт має тільки особа, яка пройшла авторизацію за допомогою особистих ідентифікаторів доступу до особистого кабінету (логін та пароль), через який учасником аукціону здійснюється взаємодія із системою та надаються необхідні учаснику матеріали;

Абзац відсутній

замовник аукціону – арбітражний керуючий, призначений господарським судом у справі про банкрутство (неплатоспроможність) **або для здійснення процедури превентивної реструктуризації, боржник у процедурі превентивної реструктуризації;**

...

крок аукціону – надбавка, на яку може здійснюватися підвищення цінової пропозиції.

Розмір мінімального кроку аукціону визначається **замовником аукціону** за погодженням з комітетом кредиторів та забезпеченим кредитором (щодо майна, яке є предметом забезпечення) у розмірі не менше 1 відсотка початкової ціни лота;

...

майно боржника (далі – майно) – майно боржника, яке підлягає продажу у процедурах банкрутства (неплатоспроможності), **превентивної реструктуризації відповідно до Кодексу;**

...

особистий кабінет учасника аукціону – частина апаратно-програмного комплексу авторизованого електронного майданчика, доступ до якого через веб-сайт має тільки особа, яка пройшла авторизацію за допомогою особистих ідентифікаторів доступу до особистого кабінету (логін та пароль), через який учасником аукціону здійснюється взаємодія із системою та надаються необхідні учаснику матеріали;

попередня згода на очікування – заповнення учасника аукціону, надане оператору в тому, що у разі подання ним наступної за величиною цінової пропозиції/закритої цінової пропозиції/ставки він погоджується на очікування результатів аукціону та повернення

<p>...</p> <p>5. Взаємодія замовників аукціону з оператором щодо продажу майна, у тому числі надсилання документів та повідомлень, передбачених цим Порядком, здійснюється через особисті кабінети замовників аукціону.</p> <p>У разі коли після передачі майна для продажу господарським судом відсторонено арбітражного керуючого від виконання ним повноважень керуючого санацією, ліквідатора, керуючого реструктуризацією, керуючого реалізацією та призначено іншого арбітражного керуючого, доступ до інформації про продаж майна та взаємодія із системою щодо продажу цього майна здійснюються через авторизований електронний майданчик, з використанням якого опубліковано оголошення про проведення аукціону.</p> <p>...</p>	<p>йому гарантійного внеску у порядку та строки, визначені цим Порядком;</p> <p>...</p> <p>5. Взаємодія замовників аукціону з оператором щодо продажу майна, у тому числі надсилання документів та повідомлень, передбачених цим Порядком, здійснюється через особисті кабінети замовників аукціону.</p> <p>У разі коли після передачі майна для продажу господарським судом відсторонено арбітражного керуючого від виконання ним повноважень адміністратора превентивної реструктуризації, керуючого санацією, ліквідатора, керуючого реструктуризацією, керуючого реалізацією та призначено іншого арбітражного керуючого, доступ до інформації про продаж майна та взаємодія із системою щодо продажу цього майна здійснюються через авторизований електронний майданчик, з використанням якого опубліковано оголошення про проведення аукціону.</p> <p>...</p>
<p>III. Порядок авторизації електронних майданчиків та надання доступу до системи</p> <p>...</p> <p>22. Для авторизації електронного майданчика суб'єкт господарювання подає до комісії такі документи:</p> <p>заяву у довільній формі, яка, зокрема, повинна містити інформацію про здатність електронного майданчика забезпечити виконання вимог, установлених частиною третьою статті 69 та частиною другою статті 71 Кодексу;</p> <p>...</p> <p>копію витягу з реєстру платників податку на додану вартість чи платників єдиного податку (за наявності);</p>	<p>III. Порядок авторизації електронних майданчиків та надання доступу до системи</p> <p>...</p> <p>22. Для авторизації електронного майданчика суб'єкт господарювання подає до комісії такі документи:</p> <p>заяву у довільній формі, яка, зокрема, повинна містити інформацію про здатність електронного майданчика забезпечити виконання вимог, установлених частиною третьою статті 69 та частиною другою статті 71 Кодексу;</p> <p>...</p> <p>копію витягу з реєстру платників податку на додану вартість чи платників єдиного податку (за наявності);</p>

оригінал довідки контролюючого органу про відсутність заборгованості із ~~єнлати~~ платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, за формою, встановленою наказом Мінфіну від 3 вересня 2018 р. № 733, яка є дійсною станом на дату подання документів;

...

~~29. Оператор у порядку, визначеному договором про використання системи, вносить на банківський рахунок адміністратора плату за участь у системі. Плата за участь у системі вноситься оператором адміністратору із суми отриманої оператором винагороди в такому розмірі:~~

~~у разі, коли ціна продажу лота становить понад 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 0,6 відсотка ціни продажу;~~

~~у разі, коли ціна продажу лота становить від 500 до 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 0,9 відсотка ціни продажу;~~

~~у разі, коли ціна продажу лота становить від 50 до 500 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 1,2 відсотка ціни продажу;~~

~~у разі, коли ціна продажу лота становить від двох до 50 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 1,35 відсотка ціни продажу;~~

~~у разі, коли ціна продажу лота становить до двох розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 1,5 відсотка ціни продажу.~~

...

оригінал довідки контролюючого органу про відсутність заборгованості з **платежів**, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, за формою, встановленою наказом Мінфіну від 3 вересня 2018 р. № 733, яка є дійсною станом на дату подання документів;

...

29. Оператор у порядку, визначеному договором про використання системи, вносить на банківський рахунок адміністратора плату за участь у системі. Плата за участь у системі вноситься оператором адміністратору із суми отриманої оператором винагороди в розмірі 1,2 відсотка ціни продажу лота.

...

<p>33. Оператор, стосовно якого прийнято рішення адміністратором про відключення його авторизованого електронного майданчика від системи, забезпечує завершення аукціону, оголошення про проведення якого опубліковано в системі, якщо через авторизований електронний майданчик заведено лот у такому аукціоні або зареєстровано учасника аукціону до моменту прийняття рішення про відключення від системи, та вчинення дій, пов'язаних із завершенням аукціону (підписання протоколу про проведення аукціону, повернення гарантійних внесків, перерахування коштів на рахунок боржника, внесення плати за участь у системі тощо). Оператор не може заводити нові лоти чи реєструвати нових учасників після прийняття рішення адміністратором про відключення від системи. Такий оператор повідомляє учасникам, зареєстрованим в аукціонах через його авторизований електронний майданчик, про прийняття рішення про відключення від системи такого електронного майданчика та про можливість повернути учасникам їх гарантійні внески.</p> <p>...</p>	<p>33. Оператор, стосовно якого прийнято рішення адміністратором про відключення його авторизованого електронного майданчика від системи, забезпечує завершення аукціону, оголошення про проведення якого опубліковано в системі, якщо через авторизований електронний майданчик заведено лот у такому аукціоні або зареєстровано учасника аукціону до моменту прийняття рішення про відключення від системи, та вчинення дій, пов'язаних із завершенням аукціону (підписання протоколу про результати аукціону, повернення гарантійних внесків, перерахування коштів на рахунок боржника, внесення плати за участь у системі тощо). Оператор не може заводити нові лоти чи реєструвати нових учасників після прийняття рішення адміністратором про відключення від системи. Такий оператор повідомляє учасникам, зареєстрованим в аукціонах через його авторизований електронний майданчик, про прийняття рішення про відключення від системи такого електронного майданчика та про можливість повернути учасникам їх гарантійні внески.</p> <p>...</p>
<p style="text-align: center;">IV. Винагорода оператора</p> <p>38. Винагорода оператора сплачується переможцем аукціону шляхом її вирахування оператором з гарантійного внеску переможця за умови, що переможець подавав заявку на участь в аукціоні через авторизований електронний майданчик такого оператора.</p> <p>...</p> <p>Винагорода підлягає вирахуванню з гарантійного внеску також у разі, коли:</p> <p>аукціон закінчився без визначення переможця, крім випадків виявлення недоліків майна, не зазначених в оголошенні про проведення аукціону;</p>	<p style="text-align: center;">IV. Винагорода оператора</p> <p>38. Винагорода оператора сплачується переможцем аукціону шляхом її вирахування оператором з гарантійного внеску переможця за умови, що переможець подавав заявку на участь в аукціоні через авторизований електронний майданчик такого оператора.</p> <p>...</p> <p>Винагорода підлягає вирахуванню з гарантійного внеску (крім випадків виявлення недоліків майна, не зазначених в оголошенні про проведення аукціону), також у разі коли:</p> <p>аукціон закінчився без визначення переможця;</p>

~~переможець аукціону, що подав заявку на участь в аукціоні через авторизований електронний майданчик оператора, відмовився від придбання лота (не сплатив запропонованої ним ціни або не підписав протоколу про проведення аукціону в строки, визначені Кодексом та цим Порядком).~~

~~Залишок гарантійного внеску (після вирахування винагороди оператора) перераховується оператором на рахунок боржника протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону або з дня відмови переможця аукціону від придбання лота.~~

~~39. Розмір винагороди оператора становить:~~

~~у разі, коли ціна продажу лота становить понад 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 2 відсотки ціни продажу;~~

~~у разі, коли ціна продажу лота становить від 500 до 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 3 відсотки ціни продажу;~~

~~у разі, коли ціна продажу лота становить від 50 до 500 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 4 відсотки ціни продажу;~~

~~у разі, коли ціна продажу лота становить від двох до 50 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 4,5 відсотка ціни продажу;~~

переможець аукціону, що подав заявку на участь в аукціоні через авторизований електронний майданчик оператора, відмовився від придбання майна відповідно до частини четвертої статті 84 Кодексу (не вніс належної до сплати суми або не підписав протокол про результати аукціону або не підписав акт про придбання майна на аукціоні в строки, визначені Кодексом та цим Порядком).

У випадках, передбачених абзацами четвертим, п'ятим цього пункту Порядку, залишок гарантійного внеску (після вирахування винагороди оператора) є штрафом та перераховується оператором на рахунок боржника протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону або з дня закінчення аукціону без визначення переможця чи визнання переможця аукціону таким, що відмовився від придбання майна.

39. Розмір винагороди оператора не може перевищувати 4 відсотків ціни продажу лота.

<p>у разі, коли ціна продажу лота становить до двох розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, — 5 відсотків ціни продажу.</p> <p>40. Якщо суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону на рахунок оператора, недостатньо для сплати винагороди оператора, переможець аукціону протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону додатково сплачує оператору суму коштів, якої не вистачає для сплати винагороди оператору в повному обсязі, на рахунок, зазначений в протоколі про проведення аукціону.</p> <p>Абзац відсутній</p> <p>...</p>	<p>40. Якщо суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону на рахунок оператора, недостатньо для сплати винагороди оператора, переможець аукціону протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону додатково сплачує оператору суму коштів, якої не вистачає для сплати винагороди оператору в повному обсязі, на рахунок, зазначений в протоколі про результати аукціону, крім випадків, коли аукціон закінчився без визначення переможця або переможець аукціону відмовився від придбання майна.</p> <p>Обсяг відповідальності учасників аукціону у разі закінчення аукціону без визначення переможця та відповідальності переможця аукціону у разі його відмови від придбання майна обмежується розміром гарантійного внеску (винагорода оператора не може перевищувати розміру гарантійного внеску).</p> <p>...</p>
<p>V. Підготовка до проведення аукціону</p> <p>...</p> <p>44. Лот формується за типом, найменуванням, категорією відповідно до класифікації, яка підтримується системою, що забезпечує вільний та прямий пошук за відповідними пошуковими критеріями (вид, назва, місцезнаходження майна, початкова ціна, дата проведення аукціону, дата розміщення оголошення про проведення аукціону, номер справи про банкрутство (неплатоспроможність), найменування боржника та замовника аукціону тощо).</p> <p>...</p> <p>46. Оголошення про проведення аукціону повинно містити:</p>	<p>V. Підготовка до проведення аукціону</p> <p>...</p> <p>44. Лот формується за типом, найменуванням, категорією відповідно до класифікації, яка підтримується системою, що забезпечує вільний та прямий пошук за відповідними пошуковими критеріями (вид, назва, місцезнаходження майна, початкова ціна, дата проведення аукціону, дата розміщення оголошення про проведення аукціону, номер справи про банкрутство (неплатоспроможність), превентивну реструктуризацію, найменування боржника та замовника аукціону тощо).</p> <p>...</p> <p>46. Оголошення про проведення аукціону повинно містити:</p>

1) загальну інформацію про аукціон:
~~номер справи про банкрутство (неплатоспроможність),
 найменування господарського суду, в провадженні якого перебуває
 справа про банкрутство (неплатоспроможність);~~

...

відомості про замовника аукціону (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), дату видачі та номер свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого, місцезнаходження контори (офісу) та засоби зв'язку (номер контактного телефону, адреса електронної пошти);

...

2) інформацію про майно (лот):

реєстраційний номер лота;

вид майна;

найменування майна;

відомості про майно, що виставляється на аукціоні, його склад, характеристики, опис, наявність дефектів;

місцезнаходження майна;

фотографічне зображення майна (відеоматеріали за наявності);

~~відомості про обтяження та обмеження майна, права третіх осіб;~~

1) загальну інформацію про аукціон:
**номер справи про банкрутство (неплатоспроможність),
 превентивну реструктуризацію, найменування господарського суду, в
 провадженні якого перебуває справа про банкрутство
 (неплатоспроможність), превентивну реструктуризацію;**

...

відомості про замовника аукціону (прізвище, ім'я та по батькові (за наявності), **у разі якщо замовником є арбітражний керуючий – прізвище, ім'я та по батькові (за наявності)**, дату видачі та номер свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого, місцезнаходження контори (офісу) та засоби зв'язку (номер контактного телефону, адреса електронної пошти);

...

2) інформацію про майно (лот):

реєстраційний номер лота;

вид майна;

найменування майна;

відомості про майно, що виставляється на аукціоні, його склад, характеристики, опис, наявність дефектів;

місцезнаходження майна;

фотографічне зображення майна (відеоматеріали за наявності);

**відомості про арешти, обтяження або інші обмеження щодо майна,
 права третіх осіб (за наявності);**

<p>...</p> <p>Оголошення про проведення аукціону містить інформацію тільки про один лот.</p> <p>Абзац відсутній</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>Оголошення про проведення аукціону містить інформацію тільки про один лот.</p> <p>У разі якщо на майно боржника до початку проведення аукціону накладено арешт чи інші обмеження щодо майна (крім тих, які застосовано у кримінальному провадженні), такий арешт чи обмеження, за умови зазначення про це в оголошенні про проведення аукціону, не є перешкодою для продажу майна боржника на аукціоні, у тому числі не можуть мати наслідком зупинення, скасування чи інше переривання аукціону, а також визначення переможця аукціону та вчинення правочину з ним.</p> <p>...</p>
<p>VI. Порядок реєстрації учасників аукціону</p> <p>...</p> <p>70. До закінчення кінцевого строку прийняття заявок на участь в аукціоні учасники мають право анулювати свої заявки або внести до них зміни.</p> <p>Абзац відсутній</p> <p>У разі внесення змін до оголошення про проведення аукціону в частині зміни початкової ціни лота, складовою якого є право вимоги, після опублікування такого оголошення в системі заявки учасників деактивуються. З моменту внесення таких змін до особистих кабінетів усіх зареєстрованих учасників надходить повідомлення про внесення змін до оголошення. Таке повідомлення надсилається учаснику кожного дня, поки він не підтвердить або не анулює свою заявку.</p>	<p>VI. Порядок реєстрації учасників аукціону</p> <p>...</p> <p>70. До закінчення кінцевого строку прийняття заявок на участь в аукціоні учасники мають право анулювати свої заявки або внести до них зміни.</p> <p>У разі проведення аукціону з можливістю зниження початкової ціни учасники мають право анулювати свої заявки виключно до початку проведення такого аукціону.</p> <p>У разі внесення змін до оголошення про проведення аукціону в частині зміни початкової ціни лота, складовою якого є право вимоги, після опублікування такого оголошення в системі заявки учасників деактивуються. З моменту внесення таких змін до особистих кабінетів усіх зареєстрованих учасників надходить повідомлення про внесення змін до оголошення. Таке повідомлення надсилається учаснику кожного дня, поки він не підтвердить або не анулює свою заявку.</p>

<p>Учасник повинен підтвердити або анулювати свою заявку до закінчення кінцевого строку прийняття заявок на участь в аукціоні.</p> <p>Не підтверджена учасником заявка анулюється системою після закінчення кінцевого строку прийняття заявок на участь в аукціоні.</p> <p>Гарантійні внески, сплачені учасниками на рахунок оператора, заявки яких анульовано, підлягають поверненню оператором таким учасникам протягом одного робочого дня з моменту анулювання заявок.</p> <p>...</p>	<p>Учасник повинен підтвердити або анулювати свою заявку до закінчення кінцевого строку прийняття заявок на участь в аукціоні (у разі проведення аукціону з можливістю зниження початкової ціни, до початку проведення такого аукціону).</p> <p>Не підтверджена учасником заявка анулюється системою після закінчення кінцевого строку прийняття заявок на участь в аукціоні (у разі проведення аукціону з можливістю зниження початкової ціни, до початку проведення такого аукціону).</p> <p>Гарантійні внески, сплачені учасниками на рахунок оператора, заявки яких анульовано, підлягають поверненню оператором таким учасникам протягом одного робочого дня з моменту анулювання заявок.</p> <p>...</p>
<p style="text-align: center;">VII. Порядок проведення аукціону</p> <p>73. Аукціон є процедурою визначення його переможця, в ході якої учасники аукціону мають можливість поетапного збільшення своїх цінкових пропозицій протягом трьох раундів, що проводяться за однаковими правилами, визначеними цим Порядком.</p> <p>...</p> <p>Переможець аукціону визначається шляхом проведення автоматичної оцінки системою цінкових пропозицій учасників аукціону та формування протоколу про проведення аукціону, що містить інформацію про результати аукціону.</p> <p>Переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що подав найвищу цінкову пропозицію за лот, у разі, коли ним зроблений щонайменше один крок аукціону, а у разі, коли для участі в аукціоні подано заяву на участь в аукціоні від одного учасника, зазначений учасник вважається таким, що подав найвищу цінкову пропозицію за</p>	<p style="text-align: center;">VII. Порядок проведення аукціону</p> <p>73. Аукціон є процедурою визначення його переможця, в ході якої учасники аукціону мають можливість поетапного збільшення своїх цінкових пропозицій протягом трьох раундів, що проводяться за однаковими правилами, визначеними цим Порядком.</p> <p>...</p> <p>Переможець аукціону визначається шляхом проведення автоматичної оцінки системою цінкових пропозицій учасників аукціону та формування протоколу про результати аукціону, що містить інформацію про результати аукціону.</p> <p>Переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що подав найвищу цінкову пропозицію за лот, у разі коли ним зроблений щонайменше один крок аукціону. У випадку, передбаченому частиною першою статті 86 Кодексу, переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що запропонував наступну за</p>

<p>лот, а лот продається такому учаснику за запропонованою ним ціною, але не нижче початкової ціни лота.</p> <p>Абзаци відсутні</p>	<p>величиною ціну (цінову пропозицію), за умови, що ним зроблений щонайменше один крок аукціону, та у разі відсутності звернення від такого учасника аукціону щодо повернення йому гарантійного внеску та відсутності факту натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті. У разі подання однакових цінових пропозицій переможцем аукціону вважається учасник, що подав таку цінову пропозицію раніше.</p> <p>У разі коли для участі в аукціоні подано заяву на участь в аукціоні від одного учасника, зазначений учасник аукціону вважається таким, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, а лот продається такому учаснику аукціону за запропонованою ним ціною, але не нижче початкової ціни лота.</p> <p>Оператор зобов'язаний поінформувати учасника аукціону, який запропонував наступну за величиною ціну, про зміну його статусу протягом двох годин з моменту отримання звернення від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та натискання ним відповідної електронної кнопки в особистому кабінеті про відмову від попередньої згоди на очікування.</p>
<p>74. Аукціон з можливістю зниження початкової ціни проводиться з урахуванням особливостей, встановлених статтею 80 Кодексу.</p> <p>...</p> <p>За умови відсутності закритих цінових пропозицій від інших учасників аукціону протягом періоду їх подання учасник, що зробив ставку, вважається переможцем аукціону.</p> <p>У разі наявності цінових пропозицій учасник аукціону, що подав найвищу цінову пропозицію, що перевищує найвищу закриту цінову пропозицію не менше ніж на один крок аукціону, або закриту цінову пропозицію, а у разі наявності однакових за розміром закритих</p>	<p>74. Аукціон з можливістю зниження початкової ціни проводиться з урахуванням особливостей, встановлених статтею 80 Кодексу.</p> <p>...</p> <p>За умови відсутності закритих цінових пропозицій від інших учасників аукціону протягом періоду їх подання учасник, що зробив ставку, вважається переможцем аукціону.</p> <p>У разі наявності цінових пропозицій учасник аукціону, що подав найвищу цінову пропозицію, що перевищує найвищу закриту цінову пропозицію не менше ніж на один крок аукціону, або закриту цінову пропозицію, а у разі наявності однакових за розміром закритих цінових</p>

<p>цінових пропозицій кількох учасників той, що подав її раніше, згідно з порядком обліку часу, за яким діє система, вважається переможцем аукціону, після чого автоматично формується протокол про проведення аукціону, що містить інформацію про результати аукціону.</p> <p>Абзаци відсутні</p> <p>Розмір закритої цінової пропозиції не може бути меншим за ставку (поточну ціну лота в момент зупинки автоматичного покрокового зниження початкової ціни). Право на внесення закритої цінової пропозиції надається учасникам аукціону протягом періоду, встановленого цим пунктом.</p> <p>...</p>	<p>пропозицій кількох учасників той, що подав її раніше, згідно з порядком обліку часу, за яким діє система, вважається переможцем аукціону, після чого автоматично формується протокол про результати аукціону, що містить інформацію про результати аукціону.</p> <p>У випадку, передбаченому частиною першою статті 86 Кодексу, переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що запропонував наступну за величиною ціну (наступну закрити цінову пропозицію або який зробив ставку), та у разі відсутності звернення від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та відсутності факту натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті. У разі подання однакових цінових пропозицій переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що подав таку цінову пропозицію раніше.</p> <p>Оператор зобов'язаний поінформувати учасника аукціону, який запропонував наступну за величиною ціну, про зміну його статусу протягом двох годин з моменту отримання звернення від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті.</p> <p>Розмір закритої цінової пропозиції не може бути меншим за ставку (поточну ціну лота в момент зупинки автоматичного покрокового зниження початкової ціни). Право на внесення закритої цінової пропозиції надається учасникам аукціону протягом періоду, встановленого цим пунктом.</p> <p>...</p>
<p>VIII. Оформлення результатів аукціону</p> <p>81. Інформація про результати аукціону негайно після завершення аукціону оприлюднюється в системі у вигляді протоколу про</p>	<p>VIII. Оформлення результатів аукціону</p> <p>81. Інформація про результати аукціону негайно після завершення аукціону оприлюднюється в системі у вигляді протоколу про результати</p>

~~проведення аукціону та відображається на веб-сайтах.~~

~~82. Інформація про результати аукціону відображається в сформованому протоколі про проведення аукціону, в якому зазначаються:~~

~~...~~

~~Якщо суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону на рахунок оператора, недостатньо для сплати винагороди оператора, у протоколі про проведення аукціону зазначається сума коштів, яку покупець повинен додатково сплатити оператору, а також рахунок, на який необхідно перерахувати кошти.~~

~~83. Протокол про проведення аукціону формується системою та надсилається всім учасникам та замовнику аукціону.~~

~~...~~

~~84. Протягом трьох робочих днів з дня оприлюднення протоколу про проведення аукціону в системі переможець аукціону роздруковує протокол із свого особистого кабінету, підписує його та передає оператору особисто або через представника чи надсилає засобами зв'язку на поштову адресу оператора.~~

~~У разі надсилання протоколу засобами зв'язку на поштову адресу переможця аукціону оператор зобов'язаний надіслати протокол про проведення аукціону із застосуванням засобів, які дають змогу відстежити момент відправлення та отримання протоколу переможцем аукціону.~~

~~85. Протягом п'яти календарних днів з дня отримання оператором підписаного переможцем аукціону протоколу оператор підписує протокол, розміщує (опубліковує) його у системі та повертає переможцю аукціону особисто або через представника чи надсилає~~

аукціону та відображається на веб-сайтах.

82. Інформація про результати аукціону відображається в сформованому протоколі про результати аукціону, в якому зазначаються:

...

Якщо суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону на рахунок оператора, недостатньо для сплати винагороди оператора, у протоколі про результати аукціону зазначається сума коштів, яку покупець повинен додатково сплатити оператору, а також рахунок, на який необхідно перерахувати кошти.

83. Протокол про результати аукціону формується системою та надсилається всім учасникам та замовнику аукціону.

...

84. Протягом трьох робочих днів з дня оприлюднення протоколу про результати аукціону в системі переможець аукціону підписує протокол та надає його оператору.

85. Протягом п'яти календарних днів з дня отримання оператором підписаного переможцем аукціону протоколу оператор підписує протокол про результати аукціону та надає переможцю аукціону і розміщує (опубліковує) його у системі.

~~засобами зв'язку на поштову адресу переможця аукціону.~~

~~У разі надсилання протоколу засобами зв'язку на поштову адресу переможця аукціону оператор зобов'язаний надіслати протокол про проведення аукціону із застосуванням засобів, які дають змогу відстежити момент відправлення та отримання протоколу переможцем аукціону.~~

~~86. Переможець аукціону зобов'язаний на підставі протоколу про проведення аукціону сплатити запропоновану ним ціну на рахунок боржника (з урахуванням різниці між розміром сплаченого гарантійного внеску і розміром винагороди оператора) в порядку та строки, встановлені статтею 85 Кодексу, а також у разі, коли суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону на рахунок оператора, недостатньо для сплати винагороди оператора, – суму коштів, якої не вистачає для сплати винагороди оператору, в розмірі та на рахунок, зазначені у протоколі про проведення аукціону, в строк, встановлений пунктом 40 цього Порядку.~~

~~Під час перерахування коштів за придбаний лот переможець аукціону зазначає в розрахунковому документі номер лота, за яким здійснюється оплата.~~

~~...~~

~~90. У разі, коли належна до сплати сума від переможця аукціону не зарахована на рахунок боржника у строки, визначені статтею 85 Кодексу, аукціон визнається таким, що не відбувся відповідно до~~

Протокол про результати аукціону підписується шляхом накладення кваліфікованих електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, крім випадків, якщо на підписанні протоколу в паперовій формі наполягає переможець аукціону.

У разі підписання протоколу у паперовій формі та його надсилання засобами поштового зв'язку переможець аукціону / оператор зобов'язаний надіслати протокол про результати аукціону із застосуванням засобів, які дають змогу відстежити момент відправлення та отримання протоколу переможцем аукціону / оператором.

86. Переможець аукціону зобов'язаний на підставі протоколу про результати аукціону сплатити запропоновану ним ціну на рахунок боржника (з урахуванням різниці між розміром сплаченого гарантійного внеску і розміром винагороди оператора) в порядку та строки, встановлені статтею 85 Кодексу, а також у разі, коли суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону на рахунок оператора, недостатньо для сплати винагороди оператора, – суму коштів, якої не вистачає для сплати винагороди оператору (крім випадків, визначених цим Порядком), в розмірі та на рахунок, зазначені у протоколі про результати аукціону, в строк, встановлений пунктом 40 цього Порядку.

Під час перерахування коштів за придбане майно переможець аукціону зазначає в розрахунковому документі номер лота, за яким здійснюється оплата.

...

90. У разі якщо переможець аукціону відмовився від придбання майна відповідно до частини четвертої статті 84 Кодексу, системою автоматично формується та оприлюднюється новий протокол про

~~частини першої статті 86 Кодексу.~~

~~У разі ненадходження від переможця аукціону всієї належної суми на рахунок боржника у встановлені строки замовник аукціону оприлюднює в системі відомості про визнання аукціону таким, що не відбувся. Авторизовані електронні майданчики автоматично надсилають відповідну інформацію учасникам аукціону.~~

...

92. Повернення гарантійних внесків здійснюється згідно із статтею 84 Кодексу.

Абзац відсутній

...

результати аукціону з визначенням переможцем аукціону учасника, який запропонував наступну за величиною ціну, з урахуванням вимог пункту 73 або пункту 74 цього Порядку. Авторизовані електронні майданчики автоматично надсилають відповідну інформацію учасникам аукціону.

Якщо переможець аукціону, визначений відповідно до абзацу першого цього пункту, відмовився від придбання майна або аукціон завершився без визначення переможця, аукціон вважається таким, що не відбувся.

...

92. Повернення гарантійних внесків здійснюється згідно із статтею 84 Кодексу.

У разі надання учасником аукціону, що запропонував наступну за величиною ціну (цінову пропозицію), попередньої згоди на очікування, гарантійний внесок йому не повертається оператором до моменту опублікування акта про придбання майна на аукціоні в системі або до моменту відкриття таким учасником попередньої згоди на очікування шляхом подачі оператору звернення щодо повернення йому гарантійного внеску та натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті.

...

IX. Визнання аукціону таким, що не відбувся

95. Аукціон визнається таким, що не відбувся, у випадках, визначених пунктом 90 цього Порядку, або у разі непідписання протоколу та/або акта про придбання майна на аукціоні з переможцем аукціону в порядку, передбаченому цим Порядком.

У разі визнання аукціону таким, що не відбувся, переможець аукціону втрачає гарантійний внесок. ~~Такий гарантійний внесок протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону та формування протоколу про проведення аукціону перераховується оператором (за вирахуванням винагороди оператора) на рахунок боржника.~~

...

IX. Визнання аукціону таким, що не відбувся

95. Аукціон визнається таким, що не відбувся, у випадках, визначених пунктом 90 цього Порядку, або у разі непідписання протоколу та/або акта про придбання майна на аукціоні з переможцем аукціону в порядку, передбаченому цим Порядком.

У разі визнання аукціону таким, що не відбувся, переможець аукціону втрачає гарантійний внесок. **Такий гарантійний внесок (крім випадків виявлення недоліків майна, не зазначених в оголошенні про проведення аукціону) протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону без визначення переможця чи протягом трьох робочих днів з дня визнання переможця аукціону таким, що відмовився від придбання майна, перераховується оператором (за вирахуванням винагороди оператора) на рахунок боржника.**

...

**Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України –
Міністр юстиції України**

Ольга СТЕФАНШІНА

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів
з продажу майна боржників у справах про банкрутство
(неплатоспроможність)»

1. Мета

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» (далі – проєкт постанови) розроблено Міністерством юстиції України з метою приведення акта Кабінету Міністрів України у відповідність до Кодексу України з процедур банкрутства (далі – Кодекс).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Законом України від 19 вересня 2024 року № 3985-IX «Про внесення змін до Кодексу України з процедур банкрутства та деяких інших законодавчих актів України щодо імплементації Директиви Європейського парламенту та Ради Європейського Союзу 2019/1023 та запровадження процедур превентивної реструктуризації» (далі – Закон № 3985-IX) внесено зміни, зокрема, до положень Кодексу, які регулюють порядок продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність).

Відповідно до статті 68 Кодексу продаж майна боржника на аукціоні відбувається в електронній торговій системі. Порядок функціонування електронної торгової системи, організації та проведення електронних аукціонів, визначення розміру, сплати, повернення гарантійних внесків та сплати винагороди операторів електронних майданчиків затверджується Кабінетом Міністрів України.

Постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 року № 865 «Питання функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» затверджено Порядок організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність).

Так, Законом № 3985-IX внесено зміни до статей 68–86 Кодексу, які регулюють положення про визначення переможця аукціону та розмір гарантійного внеску, розширено перелік інформації про продаж майна, яка повинна бути зазначена в оголошенні про проведення аукціону, змінено термін «протокол про проведення аукціону» на «протокол про результати аукціону».

На виконання положень Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проєкт постанови розміщено на офіційному вебсайті Міністерства юстиції України з метою отримання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань.



Від АТ «Прозорро.Продажі» як адміністратора електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) надійшли пропозиції до проекту постанови в частині встановлення фіксованого розміру плати за участь оператора електронного майданчика в електронній торгівій системі та розміру винагороди оператора електронного майданчика. Крім того, АТ «Прозорро.Продажі» запропоновано надати можливість переможцю аукціону та оператору електронного майданчика підписувати протокол про результати аукціону шляхом накладення кваліфікованих електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Обґрунтуванням запропонованих АТ «Прозорро.Продажі» пропозицій в частині встановлення уніфікованого підходу до визначення плати за участь в електронному аукціоні (винагороди оператора) є те, що 28 березня 2023 року набрав чинності Закон України від 01 грудня 2022 року № 2792-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності суб'єктів державного сектору економіки», яким доповнено Господарський кодекс України статтею 24¹, відповідно до якої функціонування та розвиток електронної торгової системи (далі – ЕТС) забезпечуються за рахунок плати на розвиток ЕТС, що становить 30 відсотків суми максимальної винагороди оператора електронного майданчика (плати за участь), якщо інше не встановлено законодавством. На виконання зазначеного Закону прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 01 листопада 2024 року № 1256 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо плати на розвиток електронної торгової системи», положеннями якої внесено зміни до низки постанов Кабінету Міністрів України в частині уніфікації визначення розміру плати на розвиток електронної торгової системи, який встановлюється з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди оператора та становить 30 відсотків такої винагороди (передбачений єдиний конкретно визначений розмір винагороди оператора електронного майданчика).

Надані АТ «Прозорро.Продажі» пропозиції підтримано Міністерством економіки України, яке є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, соціального розвитку і торгівлі, державну цінову політику, державну політику у сфері технічного регулювання, стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, управління об'єктами державної власності, реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав на нього на конкурентних засадах у формі аукціонів, зокрема електронних.

За результатами оприлюднення проекту постанови прийнято рішення доопрацювати проект постанови з урахуванням наданих АТ «Прозорро.Продажі» пропозицій та передбачити встановлення фіксованих розмірів плати за участь у ЕТС та винагороди оператора електронного майданчика, а також передбачити можливість підписувати переможцем аукціону та оператором електронного майданчика протокол про результати аукціону шляхом накладення кваліфікованих електронних підписів.

Враховуючи викладене, виникла необхідність у внесенні змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 року № 865, шляхом розробки відповідного нормативно-правового акта.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом постанови пропонується внести зміни до пунктів 1, 2, 5 розділу I, пунктів 22, 29, 33 розділу III, пунктів 38, 39, 40 розділу IV, пунктів 44, 46 розділу V, пункту 70 розділу VI, пунктів 73, 74 розділу VII, пунктів 81–86, 90, 92 розділу VIII, пункту 95 розділу IX Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 року № 865.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Кодекс України з процедур банкрутства, постанова Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 року № 865 «Питання функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту постанови не потребує фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

Реалізація запропонованого регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат з Державного бюджету України, оскільки буде здійснюватися у межах затвердженого штатного розпису та фонду оплати праці співробітників АТ «Прозорро.Продажі».

6. Позиція заінтересованих сторін

Реалізація проєкту постанови справлятиме вплив на державу, громадян та суб'єктів господарювання у сфері продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації.

Проєкт постанови потребує погодження з Міністерством економіки України, Міністерством фінансів України, Міністерством цифрової трансформації України, Фондом державного майна України, Державною регуляторною службою України, Антимонопольним комітетом України.

Проєкт постанови потребує забезпечення здійснення державної регуляторної політики відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

За результатами публічних консультацій, проведених відповідно до вимог статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надані АТ «Прозорро.Продажі» пропозиції

до проєкту постанови враховано з редакційними правками шляхом викладення відповідних положень проєкту постанови у новій редакції.

Проєкт постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

7. Оцінка відповідності

Проєкт постанови не регулюється зобов'язаннями України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовими, та правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

Проєкт постанови відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини (висновок щодо відповідності положенням Конвенції додається).

Відповідно до вимог § 37² глави 3 розділу 4 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, проєкт постанови буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Положення проєкту постанови не впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, не містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, не створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

8. Прогноз результатів

Наслідком прийняття постанови, проєкт якої пропонується, буде приведення Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 року № 865, у відповідність до Кодексу.

Реалізація постанови матиме позитивний вплив на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Позитивний	Забезпечення дотримання вимог законодавства шляхом приведення акта Кабінету Міністрів України у відповідність до Кодексу
Громадяни та суб'єкти	Позитивний	Сприятиме розширенню кола потенційних

<p>господарювання (оператори електронних аукціонів, учасники аукціонів та кредитори у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації</p>		<p>переможців аукціонів, своєчасному продажу майна боржників на аукціонах та підвищенню рівня погашення вимог кредиторів.</p> <p>Визначення фіксованих розмірів плати за участь оператора електронного майданчика в електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика.</p> <p>Надання можливості переможцю аукціону і оператору електронного майданчика підписувати протокол про результати аукціону за допомогою кваліфікованих електронних підписів</p>
---	--	--

**Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України –
Міністр юстиції України**

Ольга СТЕФАНШІНА

**Аналіз регуляторного впливу
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів
з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)»**

I. Визначення проблеми

Відповідно до статті 68 Кодексу України з процедур банкрутства (далі – Кодекс) продаж майна боржника на аукціоні відбувається в електронній торговій системі. Порядок функціонування електронної торгової системи, організації та проведення електронних аукціонів, сплати, повернення гарантійних внесків та сплати винагороди операторів електронних майданчиків затверджується Кабінетом Міністрів України.

Постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 року № 865 «Питання функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» затверджено Порядок організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) (далі – Порядок).

Одним із способів задоволення вимог кредиторів у справах про банкрутство (неплатоспроможність) є отримання коштів від реалізації майна боржників на електронних аукціонах. Порядок проведення електронних аукціонів, серед іншого, направлений на забезпечення можливості прийняти участь в аукціонах з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) якомога ширшому колу осіб (учасникам аукціону) та на забезпечення задоволення вимог кредиторів боржників за наслідками реалізації майна в максимально можливому розмірі за найвищою ціною. Наразі існує проблема у практичному застосуванні Порядку, пов'язаному з реалізацією майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), а саме у визначенні переможця аукціону. Вказана проблема звужує коло потенційних переможців у зазначених аукціонах, що потенційно збільшує тривалість процесу продажу майна і може призводити до зменшення надходжень від його продажу та має наслідком зниження ефективності реалізації майна на аукціонах та задоволення вимог кредиторів.

Законом України від 19 вересня 2024 року № 3985-IX «Про внесення змін до Кодексу України з процедур банкрутства та інших законодавчих актів України щодо імплементації Директиви Європейського парламенту та Ради Європейського Союзу 2019/1023 та запровадження процедур превентивної реструктуризації» (далі – Закон № 3985-IX) внесено зміни, зокрема, до статей 68, 77, 78, 84, 86 Кодексу, які регулюють питання проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність).

Відповідно до змін, внесених до статті 77 Кодексу, оголошення про проведення аукціону в електронній торговій системі повинно містити, серед іншого, відомості про розмір гарантійного внеску, який становить 10 відсотків початкової ціни (20 відсотків початкової ціни – для нового аукціону у разі, якщо попередній аукціон визнаний таким, що не відбувся, відповідно до частини першої статті 86 Кодексу).

Згідно зі змінами, внесеними до статті 78 Кодексу, переможцем аукціону є учасник, який запропонував найвищу ціну на час закінчення аукціону, або учасник, який запропонував наступну за величиною ціну, у випадку, передбаченому частиною першою статті 86 Кодексу.

Змінами до статті 84 Кодексу передбачено, що переможець аукціону вважається таким, що відмовився від придбання майна, у разі якщо переможець аукціону у встановлені Кодексом строки: не вніс належної до сплати суми; не підписав протокол про результати аукціону; не підписав акт про придбання майна на аукціоні.

Відповідно до частини першої статті 86 Кодексу якщо переможець відмовився від придбання майна, електронною торговою системою автоматично формується та



оприлюднюється новий протокол про проведення аукціону з визначенням переможцем аукціону учасника, який запропонував наступну за величиною ціну.

Якщо переможець аукціону, визначений відповідно до частини першої статті 86 Кодексу, відмовився від придбання майна або аукціон завершився без визначення переможця, аукціон вважається таким, що не відбувся.

На день підготовки аналізу регуляторного впливу проекту постанови за інформацією, наданою АТ «Прозорро.Продажі», в електронній торговій системі для проведення електронних аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) акредитовано 40 електронних майданчиків.

Актуальний перелік акредитованих майданчиків розміщений на вебсайті АТ «Прозорро.Продажі» <https://prozorro.sale/brokers/> та детальна інформація про електронні майданчики доступна на сторінці <https://prozorro.sale/info/elektronni-majdanchiki-ets-prozorroprodazhi-cbd2/>.

За час проведення електронних аукціонів у електронній торговій системі проведено майже 25 тисяч електронних аукціонів (без урахування скасованих організатором аукціону до проведення), з яких:

- аукціон завершено – 6 563;
- аукціон не відбувся – 18 135;
- очікується сплата суми за лот – 25;
- очікується опублікування протоколу та підписання договору – 17;
- очікується підписання договору – 151.

Для кожного електронного аукціону електронною торговою системою автоматично сформовано протокол про проведення аукціону.

Для участі в електронних аукціонах подано 15 361 заяву від 3 840 учасників.

За результатами проведення електронних аукціонів електронною торговою системою визначено 7 131 переможця, з яких:

- переможці успішно завершених аукціонів – 6 563;
- аукціони визнано такими, що не відбулися – 568.

Згідно з наявними в електронній системі даних причинами визнання аукціонів такими, що не відбулися, є:

- відмова від підписання протоколу – 81;
- невнесення належної до сплати суми за лот – 272;
- ненадання необхідних документів – 6;
- виявлення недоліків майна, не зазначених в оголошенні про проведення аукціону – 1;
- рішення про скасування аукціону – 1.

Сума залишку гарантійного внеску (штрафів), утримана у зв'язку з визнанням аукціону таким, що не відбувся (закінчення аукціону без визначення переможця чи визнання переможця аукціону таким, що відмовився від придбання майна) – 57 130 452,58 гривень.

Кількість проведених електронних аукціонів, в оголошенні про проведення яких міститься інформація про арештоване майно, визначити кількісно неможливо, оскільки електронна торгова системи не містить окремої ознаки визначення.

З метою приведення Порядку у відповідність із Кодексом та врегулювання порядку визначення переможця аукціону з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації, а також з метою розширення кола потенційних учасників аукціонів, які виявили намір взяти участь у таких аукціонах, Міністерством юстиції України розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» (далі – проект постанови).

Проектом постанови пропонується передбачити порядок визначення переможцем аукціону учасника, який за результатами аукціону запропонував другу за розміром цінову пропозицію, у разі якщо переможець аукціону відмовився від придбання майна (не вніс належної до сплати суми, не підписав протокол про результати аукціону, не підписав акт про придбання майна на аукціоні). Зокрема, пропонується застосувати до такого учасника алгоритм дій, аналогічний алгоритму визначення переможця аукціону, який застосовується до учасника, що за підсумками аукціону запропонував найвищу цінову пропозицію.

Переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, у разі, коли ним зроблений щонайменше один крок аукціону. У випадку, передбаченому частиною першою статті 86 Кодексу, переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що запропонував наступну за величиною ціну (цінову пропозицію), за умови, що ним зроблений щонайменше один крок аукціону, та у разі відсутності звернення від такого учасника аукціону щодо повернення йому гарантійного внеску та відсутності факту натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті. У разі подання однакових цінових пропозицій переможцем аукціону вважається учасник, що подав таку цінову пропозицію раніше.

У разі, коли для участі в аукціоні подано заяву на участь в аукціоні від одного учасника, зазначений учасник аукціону вважається таким, що подав найвищу цінову пропозицію за лот, а лот продається такому учаснику аукціону за запропонованою ним ціною, але не нижче початкової ціни лота.

У такому разі оператор зобов'язаний поінформувати учасника аукціону, який запропонував наступну за величиною ціну, про зміну його статусу протягом двох годин з моменту отримання звернення від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та натискання ним відповідної електронної кнопки в особистому кабінеті про відмову від попередньої згоди на очікування.

При цьому слід зазначити, що інформування такого учасника аукціону про зміну його статусу здійснюється автоматично засобами електронного майданчика.

Водночас пропонується внести зміни і для аукціонів з можливістю зниження початкової ціни, передбачивши, що у випадку, передбаченому частиною першою статті 86 Кодексу, переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що запропонував наступну за величиною ціну (наступну закриту цінову пропозицію, або який зробив ставку), та у разі відсутності звернення від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та відсутності факту натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті. У разі подання однакових цінових пропозицій переможцем аукціону вважається учасник аукціону, що подав таку цінову пропозицію раніше.

При цьому оператор зобов'язаний поінформувати учасника аукціону, який запропонував наступну за величиною ціну, про зміну його статусу протягом двох годин з моменту отримання звернення від такого учасника щодо повернення йому гарантійного внеску та натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті.

Крім того, проектом постанови передбачається можливість учасника аукціону надати оператору електронного майданчика попередню згоду на очікування результатів аукціону та повернення йому гарантійного внеску у разі внесення ним наступної за величиною цінової пропозиції за лот.

Проектом постанови пропонується передбачити, що у разі якщо переможець аукціону відмовився від придбання майна відповідно до частини четвертої статті 84 Кодексу, системою автоматично формується та оприлюднюється новий протокол про результати аукціону з визначенням переможцем аукціону учасника, який запропонував наступну за величиною ціну, з урахуванням вимог пункту 73 або пункту 74 Порядку. Авторизовані

електронні майданчики автоматично надсилають відповідну інформацію учасникам аукціону.

Якщо переможець аукціону, визначений відповідно до абзацу першого пункту 90 Порядку, відмовився від придбання майна або аукціон завершився без визначення переможця, аукціон вважається таким, що не відбувся.

Враховуючи запропоновані зміни до положень Порядку, які стосуються визначення переможця аукціону, проектом постанови пропонується врегулювати також питання повернення гарантійних внесків, а саме: у разі надання учасником аукціону, що запропонував наступну за величиною ціну (цінову пропозицію), попередньої згоди на очікування, гарантійний внесок йому не повертається оператором до моменту опублікування акта про придбання майна на аукціоні в системі або до моменту відкриття таким учасником попередньої згоди на очікування шляхом подачі оператору звернення щодо повернення йому гарантійного внеску та натискання ним відповідної електронної кнопки про відмову від попередньої згоди на очікування в особистому кабінеті.

У разі визнання аукціону таким, що не відбувся, переможець аукціону втрачає гарантійний внесок. Такий гарантійний внесок (крім випадків виявлення недоліків майна, не зазначених в оголошенні про проведення аукціону) протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону без визначення переможця чи протягом трьох робочих днів з дня визнання переможця аукціону таким, що відмовився від придбання майна, перераховується оператором (за вирахуванням винагороди оператора) на рахунок боржника.

Крім того, з метою приведення Порядку у відповідність із Кодексом проектом постанови пропонується змінити «протокол про проведення аукціону» на «протокол про результати аукціону». При цьому зазначається, що порядок оформлення протоколу про результати аукціону не змінюється. Форма протоколу електронного аукціону затверджена наказом ДП «Прозорро.Продажі» від 18 листопада 2019 року № 39 «Про затвердження Регламенту роботи електронної торгової системи Прозорро.Продажі щодо організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство».

На виконання положень Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» проект постанови було розміщено на офіційному вебсайті Міністерства юстиції України з метою отримання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань.

Від АТ «Прозорро.Продажі», як адміністратора електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), надійшли пропозиції до проекту постанови в частині встановлення фіксованого розміру плати за участь оператора електронного майданчика у електронній торгівій системі та розміру винагороди оператора електронного майданчика. Крім того, пропонується надати можливість переможцю аукціону та оператору електронного майданчика підписувати протокол про результати аукціону шляхом накладення кваліфікованих електронних підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.

Обґрунтуванням запропонованих АТ «Прозорро.Продажі» пропозицій в частині встановлення уніфікованого підходу до визначення плати за участь в електронному аукціоні (винагороди оператора), є те, що 28 березня 2023 року набрав чинності Закон України від 01 грудня 2022 року № 2792-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності суб'єктів державного сектору економіки», яким доповнено статтею 24¹ Господарський кодекс України, відповідно до якої функціонування та розвиток електронної торгової системи (ЕТС) забезпечуються за рахунок плати на розвиток ЕТС, що становить 30 відсотків суми максимальної винагороди оператора електронного майданчика (плати за участь), якщо інше не встановлено законодавством. На виконання зазначеного Закону прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 01 листопада 2024 року № 1256 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо плати на розвиток електронної торгової системи», положеннями якої внесено зміни до низки

постанов Кабінету Міністрів України в частині уніфікації визначення розміру плати на розвиток електронної торгової системи, який встановлюється з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди оператора, та становить 30 відсотків такої винагороди (передбачений єдиний конкретно визначений розмір винагороди оператора електронного майданчика).

Надані АТ «Прозорро.Продажі» пропозиції підтримані Міністерством економіки України, яке є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, соціального розвитку і торгівлі, державну цінову політику, державну політику у сфері технічного регулювання, стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, управління об'єктами державної власності, реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав на нього на конкурентних засадах у формі аукціонів, зокрема електронних.

Враховуючи викладене, за результатами оприлюднення проекту постанови прийнято рішення доопрацювати проект постанови з урахуванням наданих АТ «Прозорро.Продажі» пропозицій та передбачити встановлення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торгівій системі та винагороди оператора електронного майданчика. Крім того, передбачити можливість підписувати переможцем аукціону та оператором електронного майданчика протокол про результати аукціону шляхом накладення кваліфікованих електронних підписів.

Наразі пунктами 29, 39 Порядку встановлено порядок сплати (вирахування) та розмір плати за участь в електронній торгівій системі, а також винагороди операторів електронних майданчиків. Плата за участь в системі, сплачується операторами електронних майданчиків з суми отриманої ними винагороди. Розмір такої винагороди визначається Порядком у відсотковому співвідношенні до ціни продажу лота. При цьому відсоткове співвідношення є різним та варіюється від 2 % до 5 % від ціни продажу лота.

Проектом постанови пропонується врегулювання питання визначення фіксованого розміру плати оператора електронного майданчика за участь у електронній системі та розміру винагороди такого оператора шляхом внесення змін до пунктів 29, 39 Порядку.

З метою оптимізації процесів обміну інформації між переможцем аукціону та оператором електронного майданчика проектом постанови пропонується удосконалити підхід до оформлення результатів аукціону, шляхом надання можливості як переможцю аукціону, так і оператору електронного майданчика підписувати протокол про результати аукціону за допомогою накладення кваліфікованих електронних підписів.

Таким чином, проектом постанови пропонується внести зміни до пунктів 84, 85 Порядку та передбачити можливість підписання переможцем аукціонів і оператором електронних майданчиків протоколу про результати аукціонів як в письмовій, так і в електронній формі.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Держава	+	*
Громадяни	+	**
Суб'єкти господарювання,	+	***
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

*Під державою слід розуміти:

- центральний орган виконавчої влади – Міністерство юстиції України, яке відповідно до Положення про Міністерство юстиції України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 228, є державним органом з питань банкрутства.

**Під громадянами розуміються:

- учасники аукціону з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурі превентивної реструктуризації;

- кредитори у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації.

***Під суб'єктами господарювання розуміються:

- боржники у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації майно яких підлягає продажу на аукціонах;

- учасники аукціону з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації;

- кредитори у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації;

- оператори електронних майданчиків, які здійснюють функції з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації.

Аналізуючи існуючу нормативно-правову базу з питань банкрутства встановлено, що врегулювання питання визначення переможця аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

чинних регуляторних актів, оскільки Порядок не містить норм, передбачених Кодексом.

Невиконання вимог Кодексу в частині внесення змін до Порядку призведе до неможливості проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю розробки проекту постанови є:

врегулювання питання визначення переможця аукціону з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації, визначення фіксованих розмірів плати за участь в електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика, надання можливості переможцю аукціону і оператору електронного майданчика підписувати протокол про результати аукціону за допомогою кваліфікованих електронних підписів.

забезпечення дотримання вимог законодавства шляхом приведення акта Кабінету Міністрів України у відповідність із Кодексом.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Альтернатива	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p>Відсутність регулювання</p> <p>Першою альтернативою щодо запропонованого регуляторного акта може бути нерозроблення нормативно-правового акта, що призведе до відсутності регулювання питання визначення переможця аукціону з продажу майна боржників у процедурах банкрутства (неплатоспроможності) та у процедурах превентивної реструктуризації, що передбачає:</p> <p>1) визнання аукціону таким, що не відбувся, у разі відмови переможця від придбання майна на аукціоні з продажу майна боржників у справах</p>

	<p>про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації;</p> <p>2) необхідність призначення повторного та другого повторного аукціону, що тягне за собою додаткові витрати та час на проведення таких аукціонів;</p> <p>3) незабезпечення реалізації майна боржника на аукціоні;</p> <p>4) несвоєчасне отримання коштів від продажу майна для задоволення вимог кредиторів;</p> <p>5) відсутність уніфікованого підходу до визначення плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика;</p> <p>6) відсутність можливості підписання протоколу про результати аукціону кваліфікованим електронним підписом;</p> <p>7) невиконання вимог статей 78, 84, 86 Кодексу та абзацу другого пункту 2 Прикінцевих положень Закону України від 19 вересня 2024 року № 3985-IX «Про внесення змін до Кодексу України з процедур банкрутства та деяких інших законодавчих актів України щодо імплементації Директиви Європейського парламенту та Ради Європейського Союзу 2019/1023 та запровадження процедур превентивної реструктуризації»</p>
Альтернатива 2	<p>Прийняття постанови</p> <p>Другою альтернативою є прийняття запропонованого регуляторного акта, що є найбільш оптимальним способом:</p> <p>1) врегулювання питання визначення переможця аукціону у разі відмови переможця від придбання майна на аукціоні з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації;</p> <p>2) сприяння своєчасній реалізації майна боржника;</p> <p>3) розширення кола потенційних покупців;</p> <p>4) підвищення рівня погашення вимог кредиторів;</p> <p>5) встановлення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика;</p> <p>6) надання можливості підписання протоколу про результати аукціону кваліфікованим електронним підписом;</p> <p>7) дотримання вимог статей 78, 84, 86 Кодексу та абзацу другого пункту 2 Прикінцевих положень Закону України від 19 вересня 2024 року № 3985-IX «Про внесення змін до Кодексу України з процедур банкрутства та деяких інших законодавчих актів України щодо імплементації Директиви Європейського парламенту та Ради Європейського Союзу 2019/1023 та запровадження процедур превентивної реструктуризації»</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	<p>Відсутність врегулювання питання визначення переможця аукціону у разі відмови переможця від придбання майна на аукціоні, в результаті може призвести до:</p> <ul style="list-style-type: none"> - затягування строків проведення аукціонів з продажу майна (проведення повторного або другого повторного аукціону, що потягне за собою додаткові витрати на організацію проведення таких аукціонів); - несвоєчасного задоволення вимог кредиторів за рахунок реалізації майна на аукціонах; - не уніфіковано підхід до визначення плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика; - протоколи про результати аукціонів оформляються тільки у паперовому вигляді; - невиконання вимог Кодексу
Альтернатива 2	<p>Прийняття постанови забезпечить:</p> <ul style="list-style-type: none"> - врегулювання питання визначення переможця аукціону у разі відмови переможця від придбання майна на аукціоні; - своєчасне проведення аукціонів з продажу майна; - відсутність додаткових організаційних та фінансових витрат на проведення повторних та других повторних аукціонів з продажу майна; - своєчасне задоволення вимог кредиторів за рахунок реалізації майна на аукціонах; - визначення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика; - надання можливості оформлення протоколу про результати аукціону не 	Відсутні

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
	тільки у паперовому, але й у електронному вигляді; - виконання вимог Кодексу	

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян – опосередковано.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Внесення змін до регуляторного акта впливає на сферу інтересів суб'єктів господарювання, майно яких підлягає продажу на аукціонах з продажу майна у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації, а також на суб'єктів господарювання, які приймають участь у якості покупців на аукціонах з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації, та які є учасниками у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації.

Показник	-	Юридичні особи	Фізичні особи-підприємці	Фізичні особи	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	-	398	6	71	475
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	83,8%	1,3%	14,9%	100%

*Для розрахунку використана кількість проведених у 2024 році аукціонів з продажу майна у процедурах банкрутства (неплатоспроможності) відповідно до Кодексу та Порядку.

За інформацією, наданою АТ «Прозорро.Продажі», протягом вказаного періоду: проведено 5170 аукціонів з продажу майна 475 боржників, щодо яких відкрито провадження у справі про банкрутство (неплатоспроможність); для участі в аукціоні подано 3350 заяв; взято участь в аукціоні 978 учасниками; виставлено для продажу 1659 лотів, із них: на перший аукціон - 1483, на другий аукціон – 991, на повторний другий - 838.

За результатами проведених аукціонів визначено 1422 переможці аукціонів та 3677 аукціонів визнано такими, що не відбулися, у зв'язку з цим 1829 лотів відправлено на повторні аукціони (повторний, другий повторний). Таким чином, 71% аукціонів від загальної кількості проведених аукціонів визнано такими, що не відбулися, та відправлено на проведення повторних аукціонів.

Відповідно до Кодексу та Порядку продаж майна боржника відбувається через електронну торгову систему та передбачає проведення першого аукціону, повторного (ціна зменшена на 20% початкової ціни першого аукціону) і другого повторного аукціону (ціна зменшена на 25% початкової ціни першого повторного аукціону).

Відповідно до вимог Порядку у разі закінчення першого аукціону без визначення його переможця аукціон визнається таким, що не відбувся, і замовник аукціону протягом одного місяця оголошує про проведення повторного аукціону. У разі закінчення першого повторного аукціону без визначення його переможця аукціон визнається таким, що не відбувся, а замовник аукціону протягом одного місяця, а у разі, коли продажу підлягає заставлене майно, протягом 45 днів зобов'язаний оголосити про проведення другого повторного аукціону. Другий повторний аукціон проводиться з можливістю зниження початкової ціни без визначення граничної вартості.

При цьому з кожним проведенням наступного аукціону знижується початкова ціна майна та збільшуються як організаційні, так і фінансові витрати на проведення таких повторних аукціонів, що впливає, зокрема, на несвоєчасний продаж майна боржника та його вартість, на строки та розмір погашення вимог кредиторів.

Запропонованими змінами прогнозується зменшення визнання аукціонів такими, що не відбулися, у разі відмови переможця від придбання майна на аукціоні.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутність регулювання не сприятиме: - розширенню кола потенційних учасників аукціонів; - своєчасному продажу майна боржників на аукціонах; - підвищенню рівня погашення вимог кредиторів
Альтернатива 2	Прийняття регуляторного акта сприятиме: - розширенню кола потенційних покупців; - своєчасному продажу майна боржників на аукціонах; - підвищенню рівня погашення вимог кредиторів	Відсутні

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	Діючі норми	Запропоновані норми
1	<p>Протокол про результати аукціону <i>Відповідно до чинного Порядку протокол про проведення аукціону формується електронною торговою системою автоматично, що не потребує витрат.</i></p> <p>Підписання протоколу здійснюється без застосування засобів електронного підпису, що з урахуванням організаційних затримок може займати до трьох годин часу <i>Відповідно до запропонованих змін до Порядку протокол про результати аукціону формується електронною торговою системою автоматично, що не потребує витрат.</i></p>	(48,00 x 3=144 грн)	(48,00/60) x 5=3,33грн)

	<p><i>Підписання протоколу про результати аукціону здійснюється засобами електронного підпису, що мінімізує можливі витрати часу до п'яти хвилин</i></p>		
2	<p>Інформація про аукціон, що містить відомості про арешт майна</p> <p><i>Відповідно до чинного Порядку оголошення про проведення аукціону повинно містити відомості про обтяження та обмеження майна, права третіх осіб.</i></p> <p><i>Відповідно до запропонованих змін до Порядку оголошення про проведення аукціону повинно містити відомості про арешти, обтяження або інші обмеження щодо майна, права третіх осіб (за наявності)</i></p> <p><i>Відомості додаються шляхом завантаження відповідного документу до документів лота та здійснюється засобами електронного майданчика, що мінімізує можливі витрати часу до однієї хвилини</i></p>	(48,00:60=0,67 грн)	(48,00:60=0,67 грн)
3	<p>Повернення залишку гарантійного внеску (штраф)</p> <p><i>Відповідно до чинного Порядку залишок гарантійного внеску (після вирахування винагороди оператора) перераховується оператором на рахунок боржника протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону або з дня відмови переможця аукціону від придбання майна.</i></p> <p><i>З урахуванням можливих організаційних затримок, оцінюється в одну годину.</i></p> <p><i>Відповідно до запропонованих змін до Порядку залишок гарантійного внеску (після вирахування винагороди оператора) є штрафом та перераховується оператором на рахунок боржника протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону або з дня закінчення аукціону без визначення переможця чи визнання переможця аукціону таким, що відмовився від придбання майна відмови переможця аукціону від придбання майна.</i></p> <p><i>З урахуванням можливих</i></p>	(48,00 x 1=48 грн)	(48,00 x 1=48 грн)

	<i>організаційних затримок, оцінюється в одну годину.</i>		
5	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3), гривень	192,67	52
6	Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	475	475
7	Сумарні витрати на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 6 x рядок 7), гривень	91 518,25	24 700
Сумарні витрати за альтернативами		Сума витрат, гривень	
Альтернатива 1		91 518,25	
Альтернатива 2		24 700	

Відповідно до статті 8 Закону України від 19 листопада 2024 року № 4059-IX «Про Державний бюджет України на 2025 рік» мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі з 01 січня 2025 року становить 48,00 гривень.

* Розрахунок здійснено на прикладі підписання 1 протоколу про результати аукціону, завантаження 1 документу до електронної торгової системи та перерахування оператором 1 штрафу відносно одного боржника, щодо якого було проведено 1 аукціон, на якому здійснювався продаж майна 1 лотом.

На 27 % відбудеться зменшення витрат, пов'язаних з виконанням вимог регуляторного акта.

Внесення змін до регуляторного акта також впливає на сферу інтересів суб'єктів господарювання (операторів електронних майданчиків), які здійснюють продаж майна у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації.

Розрахунок оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання для одного оператора електронного майданчика, який здійснює функцію з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність).

Показник	великі	середні	малі	мікро	разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць**	-	-	1	39	40
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	-	-	2%	98%	100%

** За інформацією, наданою АТ «Прозорро.Продажі», станом на день підготовки аналізу регуляторного впливу, акредитовано 40 операторів електронних майданчиків, які підпадають під дію регулювання.

Розрахунок витрат операторів електронних майданчиків здійснено щодо ознайомлення з оновленими вимогами регулювання: процедура отримання інформації про вимоги регулювання складає пів години (0,5 год) та процедура організації виконання вимог регулювання складає півгодини (0,5 год).

Порядковий номер	Вигоди	Витрати
1	Ознайомлення суб'єктів господарювання з оновленими вимогами регулювання в частині встановлення розміру винагороди оператора та плати за участь у електронній торговій системі: - процедура отримання інформації про вимоги регулювання (0,5 год); - процедура організації виконання вимог регулювання (0,5 год).	$(0,5+0,5) \times 48 \times 40=1920$ грн

Вартість витрат розрахована відповідно до встановленої Державним бюджетом України на 2025 рік мінімальної заробітної плати (з 01.01.2025 у розмірі 8 000 гривень на місяць або 48,00 гривень за годину).

Здійснення відповідних дій оператором електронного майданчика визначається в середньому в межах однієї години та сумарно складає - 1920 грн (0,5 год + 0,5 год x 48 грн = 96 грн; 96 грн x 40 операторів = 1920 грн).

Процес ознайомлення з вимогами регулювання є разовим процесом, не буде повторюватися у наступних роках та не спричинить додаткові витрати.

Інші витрати операторів електронних майданчиків не зміняться, оскільки розмір відповідної плати за участь у електронній торговій системі, що має бути сплачений операторами електронних майданчиків, не підлягає розрахунку у зв'язку з неможливістю прогнозування кількості проведених аукціонів та ціни продажу майна.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Відсутність регулювання означає залишення наявного стану справ без змін.
Альтернатива 2	4	Прийняття постанови сприятиме: - врегулюванню проблеми визначення переможця аукціону у разі відмови переможця від придбання майна на аукціоні; - розширенню кола потенційних покупців; - своєчасному продажу майна боржника на аукціоні; - задоволенню вимог кредиторів за рахунок продажу майна на аукціонах; - врегулювання питання визначення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика;

		- оформлення протоколів про результати аукціонів як в паперовому, так і в електронному вигляді
--	--	--

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	<p>Для держави: невиконання вимог Кодексу.</p> <p>Для суб'єктів господарювання та громадян: неприйняття постанови не сприятиме:</p> <ul style="list-style-type: none"> - врегулюванню проблеми визначення переможця аукціону у разі відмови переможця від придбання майна на аукціоні; - розширенню кола потенційних покупців; - своєчасній реалізації майна боржника на аукціоні; - задоволенню вимог кредиторів за рахунок реалізації майна на аукціонах; - врегулюванню питання визначення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика; - надання можливості підписання протоколу про результати аукціону кваліфікованим електронним підписом 	<p>Цілі регуляторного акта не будуть досягнуті, проблема щодо визначення переможця аукціону існуватиме, що призведе до неможливості своєчасного проведення аукціонів, наслідком чого може бути проведення повторного та другого повторного аукціонів, що в свою чергу тягне за собою додаткові витрати організаційного та фінансового характеру.</p> <p>Крім того, проблема існуватиме в частині визначення фіксованих розмірів плати за участь в електронній торговій системі та винагороди операторів електронних майданчиків. Протоколи про результати аукціонів оформлятимуться тільки у паперовому вигляді.</p> <p>Доцільно здійснити нормативне удосконалення: питання визначення переможця у разі відмови переможця від придбання майна на аукціоні з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність); врегулювати питання визначення фіксованого розміру плати за участь у електронній торговій системі та розміру винагороди оператора електронного майданчика; надання можливості оформлення результатів аукціонів шляхом</p>

			підписання протоколу про результати аукціону кваліфікованим електронним підписом
Альтернатива 2	<p>Для держави: виконання вимог Кодексу.</p> <p>Для суб'єктів господарювання та громадян прийняття постанови сприятиме:</p> <ul style="list-style-type: none"> - врегулюванню проблеми визначення переможця аукціону у разі відмови переможця від придбання майна на аукціоні; - розширенню кола потенційних покупців; - своєчасній реалізації майна боржника на аукціоні; - задоволенню вимог кредиторів за рахунок реалізації майна на аукціонах; - врегулюванню питання визначення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика; - наданню можливості оформлення результатів аукціонів шляхом підписання протоколу про результати аукціону 	Відсутні	<p>Цілі досягаються шляхом врегулювання проблеми визначення переможця аукціону у разі відмови переможця аукціону від придбання майна на аукціоні, що сприятиме:</p> <ul style="list-style-type: none"> - розширенню кола потенційних покупців; - своєчасній реалізації майна боржника на аукціоні; - скороченню організаційних, фінансових та часових рамок проведення аукціонів; - своєчасному задоволенню вимог кредиторів за рахунок реалізації майна на аукціонах. <p>Крім того, врегулюється питання визначення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика.</p> <p>Надається можливість оформлення результатів аукціонів шляхом підписання протоколу про результати аукціону кваліфікованим електронним підписом</p>

	кваліфікованим електронним підписом		
--	---	--	--

V. Механізми та заходи, які пропонуються для розв'язання проблеми

Механізмом регулювання, яким передбачається розв'язати проблемне питання, є підготовка проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)», яким пропонується врегулювати питання: визначення переможця аукціону з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації; визначення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика; оформлення результатів аукціонів шляхом підписання протоколу про результати аукціону кваліфікованим електронним підписом.

Для досягнення зазначених цілей проєктом постанови передбачається наступне:

вдосконалення порядку визначення переможця аукціону у разі відмови переможця аукціону від придбання майна;

інформування учасника аукціону, який запропонував наступну за величиною ціну, про зміну його статусу;

врегулювання питання повернення гарантійних внесків;

доповнення переліку відомостей, які повинні міститися у повідомленні про проведення електронного аукціону з продажу майна боржника у справі про банкрутство (неплатоспроможність);

встановлення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торговій системі та винагороди оператора електронного майданчика;

надання можливості оформлення результатів аукціону шляхом підписання переможцем аукціону та оператором електронного майданчика протоколу про результати аукціону кваліфікованим електронним підписом.

Заходами, які необхідно здійснити для впровадження регуляторного акта, є забезпечення інформування громадськості про положення регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства юстиції України.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Зміни до нормативно-правового акта можуть вноситись у разі змін у чинному законодавстві. Оцінка можливості впровадження акта та виконання вимог акта суб'єктами господарювання висока.

Реалізація запропонованого регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат з Державного бюджету України, оскільки буде здійснюватися у межах затвердженого штатного розпису та фонду оплати праці співробітників АТ «Прозорро.Продажі».

Реалізація запропонованого регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат суб'єктів малого підприємництва.

М-Тест не проводився.

Очікувані наслідки дії запропонованого регуляторного акта не передбачають завдання шкоди суб'єктам господарювання. Для виконання вимог запропонованого акта достатньо наявної у суб'єкта господарювання матеріально-технічної бази (зокрема, мережі Інтернет) та людських ресурсів.

Прийняття запропонованих змін до регуляторного акта забезпечить високу вірогідність досягнення поставлених цілей, оскільки буде врегульовано питання визначення переможця аукціону з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) та у процедурах превентивної реструктуризації, що сприятиме продажу майна боржника, розширенню кола потенційних покупців, підвищенню рівня погашення вимог кредиторів. Крім того, буде врегульоване питання встановлення фіксованих розмірів плати за участь у електронній торговій системі та винагороди операторів електронних майданчиків, а також вдосконалено підхід до оформлення результатів аукціону шляхом надання можливості переможцю аукціону і оператору електронного майданчика підписувати протокол про результати аукціону за допомогою кваліфікованих електронних підписів.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Передбачається, що регуляторний акт набере чинності з дня його офіційного опублікування.

Термін дії регуляторного акта необмежений у часі, при цьому може змінюватися з урахуванням майбутніх змін у законодавстві.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – прямих надходжень до державного бюджету не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія акта, – кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, визначити неможливо, оскільки будь-яка юридична особа, фізична особа або фізична особа – підприємець може подати заяву про участь в аукціоні як покупець.

3. Розмір коштів і час, що витрачаються суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – без змін.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та (або) фізичних осіб з положеннями проєкту регуляторного акта – високий, оскільки зазначений проєкт акта розміщений на офіційному вебсайті Міністерства юстиції України у рубриці «Регуляторна діяльність/Повідомлення про оприлюднення регуляторних актів, що розроблені Міністерством юстиції» (https://minjust.gov.ua/law_3_1).

5. Статистичні показники:

кількість авторизованих електронних майданчиків;
кількість поданих заяв про участь в аукціоні;
кількість проведених аукціонів з продажу майна боржників;
кількість переможців аукціонів з продажу майна боржників;
кількість оформлених протоколів про результати аукціону;
кількість підписаних кваліфікованими електронними підписами протоколів про результати аукціону.

Після прийняття регуляторного акта він буде опублікований в офіційних друкованих виданнях та розміщений на сайті Верховної Ради України у базі даних нормативно-правової інформації «Законодавство України» та на вебсайті Міністерства юстиції України.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Аналіз результативності запровадження регуляторного акта буде проводитись Міністерством юстиції України шляхом моніторингу рівня дотримання законодавства з питань банкрутства.

Базове відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта буде здійснюватися через рік після набрання чинності цим актом шляхом аналізу статистичних даних та пропозицій і зауважень до проєкту акта.

Повторне відстеження результативності планується здійснити через два роки після набрання чинності регуляторним актом. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта ці питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Відстеження результативності вищезазначеного регуляторного акта проводитиметься протягом усього терміну його дії шляхом аналізу статистичних даних та розгляду пропозицій і зауважень до регуляторного акта.

**Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України –
Міністр юстиції України**

Ольга СТЕФАНІШИНА

Висновок
щодо відповідності положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини

проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)»

1. Положення (статті) Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод, яких стосується проєкт нормативного акта (акт)

1.1 Стаття 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод. Захист власності.

2. Відповідність положень проєкту акта (акта) Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

3. Висновок щодо відповідності проєкту акта (акта) положенням Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

**Уповноважений у справах
Європейського суду з прав людини**

Маргарита СОКОРЕНКО



11.02.2025 ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЄКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ «ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОРЯДКУ ОРГАНІЗАЦІЇ ТА ПРОВЕДЕННЯ АУКЦІОНІВ З ПРОДАЖУ МАЙНА БОРЖНИКІВ У СПРАВАХ ПРО БАНКРУТСТВО (НЕПЛАТОСПРОМОЖНІСТЬ)»

Напрями діяльності / Регуляторна діяльність / Повідомлення про оприлюднення регуляторних актів, що розроблені Міністерством юстиції

Відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Міністерство юстиції України повідомляє про оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства юстиції України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)» (далі – проект постанови) з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань.

Проект постанови розроблено з метою приведення Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 жовтня 2019 року № 865, у відповідність до положень Кодексу України з процедур банкрутства.

З метою налагодження всебічного громадського обговорення зауваження та пропозиції стосовно змісту проекту постанови просимо надавати протягом місяця з дня його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства юстиції України у письмовій або електронній формі за такими адресами:

Міністерство юстиції України
01001, м. Київ, вул. Городецького, 13,
(044) 279-54-61
Адреса електронної пошти: nataligladka078@gmail.com

- Проект постанови
- Проект змін
- Порівняльна таблиця
- Пояснювальна записка
- Аналіз регуляторного впливу

Активация Windows
Перейдіть до розділу "Настройки", щоб активувати Windows.